第７回福井エリア地域原子力防災協議会美浜地域分科会

議事概要

１．日 時

令和２年１０月８日（木） １０：００～１０：４５

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国 ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体 ：福井県、滋賀県、岐阜県

オブザーバー：京都府、関西広域連合、関西電力株式会社、

福井県警察本部、滋賀県警察本部

４．議 題

（１）「美浜地域の緊急時対応」の策定について

（２）その他

５．概 要

（１）「美浜地域の緊急時対応」の策定について

〇 美浜地域の緊急時対応案について、国及び関係自治体等において確認

を行い、現時点において、内容が原子力災害対策指針等に照らして具体

的かつ合理的であり、解決すべき課題が解決されていることを確認し、

事務方として概ね合意が得られた。

○ なお、継続して調整が必要な事項の方針を確認し、今後の分科会で確

認を行うこととした。

（２）その他

特になし

以 上